
DANSKE VAND– OG VINDMØLLER  
- Nyt faneblad på hjemmesiden 

Under det nye faneblad "Danske 
vand- og vindmøller" kan du nu 
finde et kort, hvor nogle møller 
er markeret. Hvis du klikker på 
en markering, popper et felt op, 
hvor du får møllens navn og 
adresse og et billede, hvis det 

haves. Du kan få en kørselsvejledning til møllen. Der 
vil også være et link - enten til en side, som jeg selv 
har lavet om møllens historie, og/eller til møllens egen 
hjemmeside eller til Allan Stæhrs glimrende hjemme-
side Møllearkivet, hvor du kan få mere information. 
Det er planen at få lagt så mange møller ind som mu-
ligt inden juni 2008, så åbningstiderne for mølledagen 
også vil kunne komme på kortet. 

Når det lige er Aa Mølle og Hjerritsdal Vandmølle, der 
er lagt ud som de første nye artikler under det nye fa-
neblad "Danske vand- og vindmøller", skyldes det, at 
Folkeuniversitetet Mariagerfjord, foreningen By & Land 
Mariagerfjord og Hadsund Egns Museum i september 
har sat fokus på områdets møller. 
Læs mere her>  
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Øvrige nyheder —brug link! 

Lille Mølle er solgt  
Syn og skøn på Dybbøl  
Havnø Møllelaug på udflugt   
Anmeldelse af Dansk Mølle 
Forum 

HØSTFEST PÅ HAVNØ MØLLE: 
Søndag den 23. september 2007 kl. 10-16 afholdes høstfest på 
Havnø Mølle ved Mariager Fjord — 3 km øst for Hadsund. Hvis 
der er vind males både hvede og spelt, og i et opstillet telt vil 
man kunne købe kaffe og smagsprøver af brød og kage bagt af 
det gode Havnø mel.  

Nyt fra Møllepuljen 

Den 25. august holdt møllebygger John Jensen mølle-
passerkursus på vandmøllen i Frilandsmuseet i Lyngby. 

Den 26. september holder Møllepuljen sit efterårsmøde 
på Børkop Vandmølle. Se dagordenen her. 

Nu går sommeren på hæld…... 

Nu går sommeren på hæld, og det er atter tid at hygge 
sig ved tastaturet! Og så kan man jo passende se tilba-
ge på nogle af sommerens gode mølleoplevelser. 
Under ferie i Wien i juli måned havde jeg lejlighed til 
at besøge skibsmøllen i Orth an der Donau. Her traf 
jeg  Martin Zöberl, der viste rundt på den skibsmølle, 
han selv har bygget . Læs om mit besøg i Orth og se 
billederne>. Besøg også Martins egen hjemmeside > 

Fokus på møllerne ved Mariager Fjord 

Hvis du vil have fjernet dit navn fra adresselisten, skal du klikke her. 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, kan du sende en e-mail  

Hadsund den 14. september 2007 

Pilotprojekt: 
Nyregistrering af møller 

Møllepuljen har fået penge af 
Kulturarvsstyrelsen til at gen-
nemføre et pilotprojekt, der 
skal føre frem til en ny opdate-
ret registrering af de bevarede 
møller samt møllerimaskiner. 
Pilotprojektet gennemføres af 
en arbejdsgruppe bestående af 
møllebygger John Jensen og 
museumsinspektør Lise Ander-
sen i samarbejde med puljese-
kretær Rolf Kjær-Hansen. Du 
kan kigge gruppen over skulde-
ren og følge med i dens arbejde 
her. Link 
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